
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ
ТОЕУЛЬСКОЕО РАЙОНА

ПРИКАЗ 

с. Тогул

07 октября 2019 № 90

О внесении изменений в приказ 
комитета по образованию Администрации 
Тогульского района от 06.11.2014 
№ 82 (в ред. от 25.11.2016 № 105)

В связи с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012г № 273, приказа Министерства образования и науки РФ от 
30.08.201 Зг № 1014 «Порядок организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным образовательным программам -  образовательным 
программам дошкольного образования» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке комплектования муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений Тогульского района, 
утвержденное приказом комитета по образованию Администрации 
Тогульского района от 06.11.2016 № 82 , следующие изменения:

в пункте 2.8. « Порядок предоставления мест» (подпункт 2.8.1. «При 
наличии свободных мест (по предъявлению соответствующих справок, 
удостоверений) в первоочередном порядке предоставляются места в 
МДОУ для детей») исключить следующий абзац - «Детей родителей- 
студентов (оба родителя или одинокий родитель обучается на очном 
отделении»;
2. Методисту комитета Шебалиной В.М. довести настоящий приказ до 
сведения руководителей дошкольных образовательных учреждений района.
3. Контроль над исполнением приказа возложить на методиста В.М. 

Шебалину.

Заместитель главы Администрации района 
председатель комитета по образованию


